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AYLIK BÜLTEN / Nisan 2026

Kızılkaya’dan Haberler

“Kültür Fonu Kesintisi” podcast içeriği Spotify kanalımızda 
yayında.

TAYSAD tarafından düzenlenen ve Gümrük Müşaviri & 
Kızılkaya Akademi Müdürümüz Gizem Semercioğlu ile 
Teşvik ve Devlet Yardımları Müdürümüz Mehtap Irmak’ın 
konuşmacı olarak yer aldığı “Yatırım Teşvik Sistemi” baş-
lıklı webinarımız gerçekleşti. 



ABD ve İsrail'in, İran'a karşı başlattığı saldırı ve akabinde 
bir savaşa dönüşen sürecin, dış ticaretimizi nasıl etkile-
yeceği bir süredir gündemde olan konular arasındaydı. İlk 
göstergeleri geçtiğimiz gün Ticaret Bakanlığı tarafından 
açıklanan veriler ile aldık.

Mart ayında ihracatımız %6,4 gerileyerek 21,9 milyar 
dolar oldu. Bu geçen yılın 1,5 milyar dolar altında bir 
düzeye işaret ediyor. Açıklamada geçen ayki ihracatımız-
da bayram tatili ve takvim nedeniyle 1,3 milyar dolar, İran 
Savaşı nedeniyle yaklaşık 800 milyon dolar gerileme 
olduğu ifade edildi.

Türkiye'nin, savaştan etkilenen ülkelere ihracatı 2025 
yılında yaklaşık 34 milyar dolardı. Bu coğrafyadaki en 
büyük pazarımız 12,4 milyar dolar ile Irak. Onu, 9,3 milyar 
dolar ile BAE, 3,8 milyar dolar ile Suudi Arabistan, 3,1 
milyar dolar ile İran takip ediyor. Mart ayı verileri savaş 
coğrafyasındaki ülkelere ihracatımızda %40'a yakın 
gerileme olduğunu gösteriyor. Bunun küçük bir kısmı 
bayram ve takvim etkisi kaynaklı. Ancak önemli bir kısmı 
savaşın talebin daralmasından geliyor. BAE’ye ihracatı-
mızda %47, Irak'a ihracatımızda %30 düşüş görüyoruz.

Savaşın henüz ne zaman biteceğini tam olarak bilmesek 
de genel kanı çok uzun sürmeyeceği yönünde. Bununla 
birlikte savaşın sona ermesi, bu ülkelerdeki talebin çok 
kısa zamanda savaş öncesi seviyelerine geri döneceği 
anlamına gelmiyor. Dolayısıyla Nisan ayında bir ateşkes 
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sağlansa bile, bölge ülkelerine ihracatımızda muhteme-
len sonbahara kadar artış göremeyeceğiz. 

İthalat tarafında Mart ayında %8,4 artış ile 33,2 milyar 
dolar seviyesine ulaşıldı. Geçen yılın aynı ayına göre 2,6 
milyar dolar daha fazla ithalat gerçekleştirdik. İlginç olan 
şey, genel kanının aksine, enerji ithalatımızda %2,4 lük 
gerileme olması. Aslına bakılırsa bu pek de şaşırtıcı bir 
durum değil zira enerji ürünleri tedariki uzun vadeli 
sözleşmeler ile gerçekleştirilir. Dolayısı ile Orta-Doğu'daki 
gerginliğin petrol ve doğalgaz fiyatlarını arttırmasının 
Türkiye'nin enerji ithalatına olan etkilerini, Mart ayında 
değil kademeli olarak Nisan ve Mayıs aylarında görece-
ğiz. 

Enerjinin yanında altın ve otomotiv ithalatında hafif 
gerileme yaşanan Mart ayında, diğer sektörlerin büyük 
kısmında ithalat artışı var. Elektriksiz makinelerde %13,7, 
elektrikli makinelerde %21,2, demir çelikte %14, bakırda 
%47, alüminyumda %51 oranında artışlar var. Bu artışla-
rın bir bölümü fiyat artışından bir bölüm iyiyse ithal ettiği-
miz mal miktarındaki yükselişten geliyor. 

Mart ayındaki dış ticaret açığımız 11,3 milyar dolara 
ulaştı. Bu oldukça yüksek bir düzey. Orta vadeli program 
2026 sonumda ülkemizin cari açığının yaklaşık 22,6 
milyar dolar olmasını öngörüyor. Fakat, savaşın doğru-
dan ve dolaylı etkilerinin, en iyimser senaryoda dahi cari 
denge üzerinde 10 milyar doları aşan bir yük oluşturması-
nı beklemeliyiz. 
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EŞEL MOBİL SİSTEMİNE 
GENEL BİR BAKIŞ

Dünya petrol ticaretinin yaklaşık %20’sinin gerçekleştiril-
diği Hürmüz Boğazı’nda İran ve ABD-İsrail savaşına bağlı 
olarak meydana gelen kaos, kısa süre içerisinde petrol ve 
doğalgaz fiyatlarında yüksek bir artışa neden oldu. Bu 
artışla birlikte, arz güvenliğinden kaynaklı navlun ve 
sigorta giderlerinin de artması hem mikro ölçekte firma-
ları hem de makro ölçekte ülkeleri olumsuz olarak etkile-
di.

Ülke olarak bu artışın olumsuz etkilerini minimum düzeye 
indirgemek amacıyla Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Tica-
ret Bakanlığınca bir dizi önlemler alındı:

- Doğalgazın aynı zamanda hammadde olarak kullanıldı-
ğı “gübre”’de ithalat vergileri sıfırlandı.
- Stratejik rezerv petrol arzı devreye alındı.
- Akaryakıtta “eşel mobil” sitemi devreye alındı.

Bu yazımızda, yukarıda yer alan önlemlerden “eşel mobil” 
sistemine daha yakından bakacağız.

Tanımdan başlayacak olursak; eşel mobil kavramının 
orijinali Fransızcadan geliyor: "échelle mobile". “Hareketli 
ölçek” anlamına geliyor. 

Sözlük tanımı ise “fiyat veya ücretlerin, enflasyon ya da 
maliyet artışları gibi değişkenlere göre otomatik olarak 
ayarlanması sistemi” olarak geçiyor.

İlk olarak 1800'lerin başında Fransa'da buğday fiyatları 
düştüğünde ülkeye dışarıdan tahıl alımını zorlaştırmak 
amacıyla uygulamaya alındığına dair değişik kaynaklarda 
veriler mevcut.
Dünya savaşlarından sonra da bazı Avrupa ülkelerince 
“ücretleri dengelemek” maksadıyla bu sistem uygulama-
ya alınmış ve ilerleyen dönemlerde de terk edilmiş.

“Akaryakıtta eşel mobil sistemi” ise; akaryakıt fiyatların-
da global petrol fiyatları ve döviz kuruna bağlı olarak 
meydana gelen ani artışların, Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) 
üzerinden karşılanarak pompa satış fiyatlarına doğrudan 
yansımasını engellemeyi ve böylelikle tüketici fiyatların-
da oluşacak ani dalgalanmaları minimize etmeyi hedefle-
yen bir mekanizma olarak karşımıza çıkıyor.

Bu sistem ilk olarak ülkemizde 2018 Mayıs ayında devre-
ye alındı. Döviz kuru ve petrol fiyatlarındaki artışların 
akaryakıt fiyatlarına yansımasını sınırlayan bir mekaniz-
ma olarak uygulandı. 2021 yılında da bahse konu uygula-
ma sonlandırılmıştı.

Mart ayı içerisinde yayımlanan Resmi Gazete ile tekrar 
uygulamaya alınan sistemde; 2 Mart günü baz alındı ve 
bu tarihten itibaren bazı petrol ürünlerinin fiyatı artarsa, 
artış tutarının yüzde 75'ine kadar tutarı ÖTV indiriminden 
karşılanacak. Yani kaba bir hesaplamayla; benzin fiyatın-
da oluşacak 10 liralık bir artışın 7,5 lirası ÖTV indirimin-
den karşılanacak, böylelikle pompa fiyatına yansıyacak 
artış sadece 2,5 TL olacaktır.

Böylelikle; Hazine ve Maliye Bakanlığı (ÖTV’nin bütçe 
içerisindeki payı dikkate alındığında) yüksek miktarda 
bütçe gelirinden vazgeçmiş ve bunun karşılığında enflas-
yonu dizginlemiş olacaktır. Bu uygulamanın uzun süre 
devam ettirilmesinin mümkün olmadığını da söylemeye 
gerek yok sanırım…

Tersi durumda ise; Hürmüz Boğazında yaşanan bu 
gerilim bittiğinde ve uluslararası petrol fiyatlarında bir 
düşüş yaşandığında, bu düşüş doğrudan pompa fiyatları-
na indirim olarak yansıtılmayacak; bunun yerine, daha 
önce tahsilinden vazgeçilen ÖTV miktarı eski seviyesine 
gelene kadar vergi artırılacaktır. Böylelikle bu sistemin 
bütçe üzerindeki yükü dengelenmeye çalışılacaktır.

Ekonomi yönetiminin bu dönemde ilk ve en önemli hede-
finin “enflasyonu dizginlemek” olduğunu göz önünde 
bulundurduğumuzda, 2 Mart itibariyle uygulamaya alınan 
eşel mobil sisteminin ekonomik göstergelere olumlu 
katkı sağlayacağını öngörmek zor değil. Ama diğer taraf-
tan, umarız Hürmüz Boğazı’nda kaosa sebep olan savaş 
bir an önce sonlanır ve sistemin bütçeye getireceği yük 
de minimize edilmiş olur.



GEKAP VE GETİRDİĞİ 
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Geri Kazanım Katılım Payı (GEKAP); çevrenin korunması, 
çevre kirliliğinin önlenmesi, sıfır atığın yaygınlaştırılması, 
iklim değişikliği ile mücadele edilmesi için uyulması 
zorunlu standartlar ve geri dönüşümü teşvik etmek ama-
cıyla uygulanan, 2872 sayılı Çevre Kanunu’nun Ek-1 sayılı 
listesinde yer alan ürünlerin ithal edilmesi ve/veya yurt 
içinde piyasaya arz edilmesi ile oluşan beyan ve ödeme 
yükümlülüğüdür. 

Çevre Kanunu’nun Ek-1 listesinde yer alan ve GEKAP 
kapsamında olan ürünler:

• Plastik Poşet
• Akümülatörler
• Piller, Bataryalar
• Lastikler
• Madeni Yağlar
• Bitkisel Yağlar
• İlaçlar
• Elektrikli ve Elektronik Eşyalar
• Plastik Ambalajlar
• Metal Ambalajlar
• Kompozit Ambalajlar
• Karton Ambalajlar
• Cam Ambalajlar
• Ahşap Ambalajlar

Yurt içinde piyasaya arz edilen bu ürünlerden poşetler 
için satış noktalarından, diğer ürünler için piyasaya 
sürenlerden/ithalatçılardan listede belirtilen tutarda geri 
kazanım katılım payı tahsil edilir. 

GEKAP’a tabi ürünün serbest dolaşıma giriş rejimi kapsa-
mında ithal edilmesi halinde GEKAP sorumluluğu 
doğmaktadır. 

Dahilde işleme, Geçici ithalat gibi rejimler kapsamında 
ithal edilen ürünler serbest dolaşıma girmediğinden bu 
rejimlerde GEKAP sorumluluğu bulunmamaktadır. 
İhracat ve belgelendirilmesi kaydıyla ihracat sayılan 
teslimler GEKAP kapsamı dışında kalmaktadır.

GEKAP beyan ve ödeme sorumluluğu bulunan kişiler, 
beyana ilişkin verilerini en az 5 yıl süre ile saklamalıdır.

2026 yılında, 2872 sayılı Çevre Kanunu kapsamında; piya-
saya sürenlerden/ithalatçılardan tahsil edilecek Geri 
Kazanım Katılım Payı (GEKAP) tutarlarına buradan ulaşa-
bilirsiniz.

Beyan edilecek GEKAP tutarının 150.000 TL’den fazla 
olması halinde çevre görevlisi tarafından incelenip onay-
lanması sağlanmalıdır.

Geri kazanım katılım payları ürünün piyasaya sürüldü-
ğü/ithal edildiği tarihi takip eden ayın 24. günü sonuna 
kadar ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı 
olduğu vergi dairesine, gelir veya kurumlar vergisi mükel-
lefiyeti bulunmayanlar tarafından ise Gelir İdaresi 
Başkanlığı tarafından belirlenecek vergi dairesine beyan 
edilerek aynı ayın sonuna kadar ödenir. Katılım payının 
süresinde beyan edilmediğinin veya eksik beyan edildiği-
nin tespiti halinde beyan edilmeyen veya eksik beyan 
edilen katılım payının 1 ay içinde ödenmesi gerektiği ilgili-
ye tebliğ edilir. Süresinde beyan edilmeyen veya eksik 
beyan edilen katılım payının beyan edilmesi gereken son 
günden ödendiği tarihe kadar geçen süre için 6183 sayılı 
Kanununa göre hesaplanacak gecikme zammı oranında 
faiz uygulanarak aynı Kanuna göre tahsil edilir. 

Geri kazanım katılım payını ödemediği tespit edilenlere 
katılım payı tutarının %20'si kadar idari para cezası verilir. 
Düzenlemelere aykırı diğer durumlarda uygulanacak 
cezalara ve tüm GEKAP mevzuat hükümlerine buradan 
ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/geri-kazanim-katilim-payi-gekap-hakkinda
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BAĞLAYICI TARİFE BİLGİSİNİN 
HUKUKİ NİTELİĞİ

Bağlayıcı Menşe Bilgisi (BTB), gümrük işlemlerinde yasal 
kesinliği temin eden eşyanın doğru menşe tespiti ile 
ithalat/ihracat işlemlerinin maliyetini ve riskini azaltan 
önemli bir belge niteliğine haiz, idari yargı denetimine 
tabi, kesin bir idari sınıflandırma işlemidir. BTB'nin en 
temel özelliği, gümrük idaresini hak sahibine karşı huku-
ken bağlamasıdır. İthalatçıların ithal etmek istedikleri 
eşyanın tarife sınıflandırmasını yaparken yaşadıkları 
güçlükleri önlemek için uygulanan bu yöntem, 4458 sayılı 
Gümrük Kanunu’nda ve Gümrük Yönetmeliği’nde  "Bağla-
yıcı Tarife Bilgisi" ("BTB") olarak ifade edilir.

BTB, Ticaret Bakanlığı’na yapılan başvuru üzerine, ithal 
veya ihraç edilen eşyanın doğru tarife sınıflandırmasına 
ilişkin güvence veren bir resmi karardır.

Bağlayıcı Tarife Bilgisi, Türkiye sınırları içerisinde bağlayı-
cı olarak, Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri tarafın-
dan verilir. Bağlayıcı tarife bilgisi verilme usul ve esasları 
Ticaret Bakanlığı tarafından belirlenir ve verildiği tarihten 
itibaren tüm gümrük idarelerinde 6 yıl boyunca geçerlidir. 
Kolaylıkla gümrük idaresinin internet ve intranet sayfala-
rından ulaşılabilir sorgulanabilir niteliktedir.

BTB’nin başlıca yararı, ithal edilecek eşyanın doğru tarife 
kodu hakkında kesinliği temin etmesidir. Bununla birlikte, 

• Beyan sürecini ve gümrük işlemlerini hızlandırma,
• Menşe kurallarının doğru bir şekilde uygulanması,
• Yükümlü ile gümrük idaresi arasında eşyanın menşein-
den kaynaklanan ihtilafları azaltmak,
• Gümrük işlemleri sırasında eşyanın menşeinden 
kaynaklanan zaman kayıplarını azaltmak 
• Gümrük denetimlerinin seçimli ve daha etkin yapılabil-
mesini sağlamak,
• Yükümlüsüne eşyanın menşeine ilişkin hukuki geçerlili-
ği olan resmi bir bilgi sağlamak,
• Ticaret işleminin kârlılığının ve uygulama imkânının 
önceden tahmin edilebilmesini sağlamak. 

Buna ek olarak, BTB, alan kişiye doğru tarife sınıflandır-
masına göre yasal yükümlülükleriyle ilgili bilgiyi sağlaya-
rak yükümlünün vergiyle ilgili haklarının ve sorumlulukla-
rının önceden bilinir olmasını temin ederek gelecekte 
yanlış sınıflandırmadan kaynaklı hukukî ya da cezaî 
sorumlulukların doğmaması için, ithalatçılara ve ihracat-
çılara BTB almaları önemle belirtilmektedir.

Bağlayıcı menşe bilgisi, gümrük idarelerini, hak sahibine 
karşı sadece eşyanın menşeinin tespiti konusunda ve 
yalnızca bilginin verildiği tarihten sonra tamamlanacak 
gümrük işlemlerine konu olan eşya için bağlamaktadır. 
İthal edilen eşyayla ilgili gümrük vergileri ve işlemleri, 
gümrük tarifesinde tespit edilen sınıflandırmaya göre 
belirlenir. İthal edilen eşyanın yanlış sınıflandırılması 
sebebiyle eksik vergi ödendiğinde, vergi mükellefi para 
cezası yaptırımına maruz kalabilmektedir. Bu nedenle 
tarife sınıflandırmasının doğruluğu, vergi mükellefiyeti 
için sonrasında hukuki ve idari yaptırımlarla karşı karşıya 
kalmamak adına  ne denli önemli olduğu bilinmektedir.

Özetle, hukuki güvenlik ilkesi gereği, Bağlayıcı Tarife Bilgi-
si sayesinde eşyanın tarifesi konusunda önceden resmi 
bir güvence sahibi olunmaktadır. Bu sayede yanlış sınıf-
landırma nedeniyle doğabilecek cezai yaptırımların 
önüne geçilir. BTB bir idari işlem olduğu için, kararın tebli-
ğinden itibaren yasal süreler içinde idari itiraz yoluna 
gidilebilir veya vergi mahkemelerinde iptal davası açılabi-
lir.

LL,M Arb./Av.
Pınar Seda Aydın YÜCE
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Hukuk Müşaviri

pinar.aydin@kizilkaya.com.tr

HUKUK ÜZERİNE
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GÜMRÜKTE RİSK YÖNETİMİ VE 
MUAYENE HATLARININ 

HUKUKİ DAYANAĞI 

Gümrük işlemlerinin yürütülme prensipleri, beyanın 
doğruluğu ve denetim yetkisi 4458 sayılı Gümrük Kanunu 
ile düzenlenir. Risk Yönetimi ve Muayene Hatlarının belir-
lenmesi için beyanlar, Gümrük Kanunu 59. Madde de 
belirtildiği üzere 4 yöntem ile yapılır;

- Yazılı Beyan
• Normal usulde kullanılan klasik yöntemdir.
• Gümrük beyannamesinin elektronik ortamda BİLGE

sistemine tescili bu kapsamdadır.

- Bilgisayar Veri İşleme Tekniği ile Beyan (Elektronik
Beyan)
• Fiilen günümüzde kullanılan elektronik beyan yöntemi-

dir.
• Yazılı beyanın elektronik karşılığıdır ve esas yöntem

haline gelmiştir.

- Sözlü Beyan
• Yolcu beraberindeki eşya, kişisel kullanım eşyası gibi

düşük riskli/istisnai eşya için uygulanır.

- Herhangi Bir Tasarruf Yoluyla Beyan
• Beyan sahibinin eşya üzerinde yaptığı fiili işlemle

beyan iradesini ortaya koyduğu durumlardır.
• Örneğin yolcunun yeşil hatta yönelmesi (hiçbir şey

beyan etmiyorum anlamına gelir) gibi.

Gümrük Muayene Hatları; 
Gümrük Yönetmeliğinin 180. Maddesince belirlenir;

Gümrük Yönetmeliği ve BİLGE sistemine göre hat seçimi-
ni etkileyebilecek kriterler:
• Eşyanın cinsi ve GTİP numarası
• Menşe ülke
• Fatura değeri ve fiyat şüpheleri
• Daha önceki muayene sonuçları
• Firma ceza geçmişi ve risk profili
• Kaçakçılık riski taşıyan ürün grupları
• Belge uyumsuzluğu ihtimali
• Rastgele seçim mekanizmaları

Bu kriterler sistem tarafından otomatik değerlendirilir ve 
Gümrük İşlemleri 4 farklı hatta yapılır. Özet olarak baka-
cak olursak;

• Kırmızı hat; Eşyanın muayenesi ile birlikte belge kontro-
lünün de yapıldığı hattır.
• Sarı hat; Muayeneye gerek görülmeksizin eşyaya ait
beyanname ve eklerinin doğruluğunun ve birbiriyle
uygunluğunun kontrol edildiği hattır.
• Mavi hat; Bakanlıkça belirlenen onaylanmış kişi statü-
süne sahip kişilerin ihracatta yararlandığı, eşyanın çıkış
işlemlerinin tamamlanmasından önce belge kontrolüne
veya muayeneye tabi tutulmadığı hattır. Mavi hatta işlem
gören ihracat beyannamelerine ilişkin beyanın kontrolü,
eşyanın çıkış işlemlerinin tamamlanmasını müteakip
Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslar dâhilinde gerçek-
leştirilir.
• Yeşil hat; Eşyanın belge kontrolüne veya muayeneye
tabi tutulmadığı hattır.



OKSB Firmaları için özetle Mavi Hat Avantajları YYS firmaları için özetle Yeşil Hat Avantajları
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Belirli şartları yerine getiren İthalat/İhracat firmaları Ticaret Bakanlığı tarafından güvenilir firma statüsüne getirilerek 
OKSB ve YYS belgesine sahip olabilirler. Bu firmaların gümrük işlemleri Mavi Hat ve Yerşil Hat üzerinden işlem görür-
ler. Bu Statülere göre hak kazanılan kolaylıklar;

Sonuç olarak;

Risk yönetimi ve hat sistemi, ticaretin güvenli ve hızlı akışı için kritik öneme olduğunu belirtebiliriz .



Küresel ticaretin son 30 yılda ciddi oranda büyümesi 
gümrük işlemlerinde çok büyük veri akışı oluşturdu. Bugün 
gümrük sektöründe sessiz ama çok güçlü bir dönüşüm 
yaşanıyor. Bu dönüşümün merkezinde ise yazılım teknoloji-
leri yer alıyor.

Robotik süreçler, entegrasyon sistemleri, AI destekli belge 
işleme teknolojileri gümrük operasyonlarının çalışma 
biçimini değiştirmeye başladı. Ve bu dönüşüm yalnızca 
küresel ölçekte değil, Türkiye’de de hızla ilerliyor.

Dünya genelinde gümrük idareleri dijital dönüşüm yatırımla-
rını hızlandırmış durumda. Çünkü ticaretin hızına ayak uydu-
rabilmek için gümrük işlemlerinin de dijitalleşmesi gereki-
yor. Türkiye’de Ticaret Bakanlığı tarafından geliştirilen BİLGE 
(Bilgisayarlı Gümrük Etkinlikleri) sistemi elektronik beyan-
name altyapısının temelini oluşturmaya, Tek Pencere Siste-
mi ile farklı kamu kurumlarına yapılması gereken izin ve 
uygunluk başvuruları tek bir platform üzerinden yürütülme-
ye başlandı. Bugün Türkiye’de gümrük müşavirlikleri, lojistik 
firmaları ve dış ticaret şirketleri operasyonlarını yönetebil-
mek için giderek daha fazla yazılım teknolojisi kullanmaya 
başladı.

· Robotik süreç ve otomasyon sistemleri
· Otomatik belge okuma yazılımları
· E-posta analiz sistemleri
· Beyanname veri hazırlama algoritmaları
· Operasyon takip ve raporlama sistemleri
·  Excel ve XML dosyalarından beyanname verileri oluştur-
ma sistemleri

Süreçler artık saniyeler içinde hazırlanabilir hale geliyor. Bu 
yalnızca hız kazandırmakla kalmıyor, aynı zamanda insan 
hatasını da ciddi ölçüde azaltıyor. Bu teknolojilere IDP - 
Intelligent Document Processing (Akıllı Belge İşleme) adı 
veriliyor. Türkiye’de gümrük müşavirlikleri ve lojistik firmala-
rı giderek daha fazla kendi operasyon yazılımlarını geliştir-
meye veya özelleştirmeye başladı. 

Bu dönüşüm yalnızca teknolojiyi değil, meslekleri de değiş-
tiriyor. Geleneksel modelde gümrük operasyonları belge 
kontrolü ve veri girişi üzerine kurulu bir çalışma modeli içeri-
yordu. Bugün ise operasyonun büyük bir kısmı yazılım 
sistemleri tarafından yürütülmeye başladı. Bu nedenle 
gümrük profesyonellerinden artık yalnızca mevzuat bilgisi 
değil, veri analizi, süreç yönetimi, dijital sistem kullanımı gibi 
yeni yetkinlikler de bekleniyor.

Başka bir ifadeyle gümrük sektörü giderek lojistik, veri yöne-
timi ve yazılım teknolojilerinin kesiştiği bir alan haline 
geliyor. Limanlarda konteynerler hareket etmeye devam 
eder. Antrepolarda fiziksel operasyonlar sürer. Ancak 
operasyonun arka planında giderek daha fazla yazılım çalış-
maktadır. Küresel ticaret artık yalnızca malların değil, 
verinin de sınırlar arasında hareket ettiği bir sistem haline 
gelmiştir. 

 “Gümrük artık yalnızca ticaretin kapısı değil; verinin, algorit-
maların ve yazılımın yönettiği yeni bir dijital sınırdır.”
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GÜMRÜK DÖNEMİ VE YAZILIM 

TEKNOLOJİLERİNİN ÖNEMİ
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İŞ DÜNYASI VE PSİKOLOJİ

ENERJİMİZİ DOĞRU ŞEKİLDE 
YÖNETMENİN ÖNEMİ

Eslem AKTAŞ
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Klinik Psikolog

eslem.aktas@kizilkaya.com.tr

Modern iş yaşamında verimlilik kavramı uzun yıllar 
boyunca “zaman yönetimi” ekseninde ele alınmıştır. 
Çalışanların ajandalarını daha etkin kullanmaları, görevle-
rini önceliklendirmeleri ve zaman kaybını minimize etme-
leri beklenir. Ancak güncel psikoloji ve nörobilim araştır-
maları, yüksek performansın yalnızca zamanı organize 
etmekle değil, bireyin enerji kapasitesini doğru yönetme-
siyle de yakından ilişkili olduğunu göstermektedir.

Zaman sabit ve herkes için eşit bir kaynaktır; buna karşı-
lık enerji, gün içerisinde dalgalanan ve farklı faktörlerden 
etkilenen dinamik bir yapıya sahiptir. Bu nedenle aynı 
süre içinde yapılan işin niteliği, büyük ölçüde o anki zihin-
sel, duygusal ve fiziksel enerji düzeyine bağlıdır.

Performans psikolojisi alanında yapılan çalışmalar, birey-
sel verimliliğin yalnızca bilişsel kapasiteyle sınırlı olmadı-
ğını; çok boyutlu bir enerji sistemine dayandığını ortaya 
koymaktadır. Bu sistem genel olarak dört temel bileşen-
de özetlenebilir:

• Fiziksel enerji: Uyku kalitesi, beslenme düzeni ve fiziksel 
aktivite ile doğrudan ilişkilidir. Yetersiz uyku veya düzen-
siz beslenme performansta belirgin düşüşlere yol açabi-
lir.
• Zihinsel enerji: Dikkat, odaklanma ve bilişsel esneklik 
kapasitesini içerir. Uzun süreli kesintisiz çalışma, zihinsel 
yorgunluğu artırarak hata oranlarını yükseltebilir. 
• Duygusal enerji: Stres düzeyi, motivasyon ve duygusal 
regülasyon becerileriyle ilişkilidir. Yoğun stres altında 
çalışan bireylerin karar verme süreçlerinde zorlanma 
gözlemlenebilir.
• Anlamsal enerji: Bireyin yaptığı iş ile kişisel değerleri 
arasındaki uyumdan beslenir. İşin anlamlı algılanması, 
sürdürülebilir motivasyonun en güçlü belirleyicilerinden 
biri kabul edilir.

Bu dört alan birbiriyle etkileşim halindedir. Örneğin kronik 
stres bireyin uyku kalitesini bozabilir; bu da dikkat ve 
odaklanma kapasitesini olumsuz etkiler.

Ortalama bir birey, yaklaşık 60–90 dakika boyunca 
yüksek düzeyde odaklanabilir. Bu sürenin ardından biliş-
sel performansta düşüş gözlemlenir.

Bu durum, gün boyunca kesintisiz çalışmanın verimliliği 
artırmadığını; aksine zihinsel kaynakların tükenmesine 
neden olduğunu göstermektedir. Performansı sürdürülebi-
lir kılmak için çalışma süreçlerinin, beynin doğal enerji 
döngülerine uygun şekilde yapılandırılması daha uygun 
olacaktır.

Kısa ve planlı molalar, yalnızca dinlenme araları değil; aynı 
zamanda bilişsel yenilenme süreçlerinin aktif olarak 
desteklendiği periyotlardır. 

Günümüz iş ortamlarında sıkça karşılaşılan çoklu görev 
(multitasking) pratiği de verimliliği artıran bir beceri olarak 
algılanmaktadır. Oysa bilişsel psikoloji alanındaki çalışma-
lar, beynin aynı anda birden fazla karmaşık görevi etkin 
şekilde yürütemediğini göstermektedir.

Beyin, görevler arasında hızlı geçişler yapar ve bu geçişler 
sırasında da bir bilişsel maliyet oluşur. Bu durum hem 
performans kalitesini düşürür hem de zihinsel enerjinin 
daha hızlı tükenmesine yol açar. Bu nedenle yüksek odak 
gerektiren işlerde tek göreve odaklanma yaklaşımı daha 
etkili bir strateji olarak kabul edilir.

Kurumsal Yaşamda Enerji Yönetimi İçin Temel İlkeler
Enerji yönetimi, bireysel farkındalık gerektiren bir süreç 
olmakla birlikte, kurumsal verimlilik açısından da kritik bir 
öneme sahiptir. Aşağıdaki uygulamalar, bireylerin perfor-
mansını destekleyen temel yaklaşımlar arasında yer alır:

• Enerjiye dayalı planlama: Gün içerisindeki yüksek odak 
gerektiren görevlerin, bireyin en verimli olduğu zaman 
dilimlerine yerleştirilmesi 
• Çalışma sürelerinin yapılandırılması: 60–90 dakikalık 
odaklanma periyotları ve ardından kısa molalarla sürdürü-
lebilir bir ritim oluşturulması 
• Dikkat yönetimi: Bildirimlerin sınırlandırılması ve dikkat 
dağıtıcı unsurların minimize edilmesi 
• Psikolojik iyi oluşun desteklenmesi: Stres yönetimi, 
duygusal farkındalık ve tükenmişlik riskinin erken fark 
edilmesi ve desteklenmesi
• Anlam ve amaç odağı: Çalışanların yaptıkları iş ile kurum-
sal hedefler arasındaki bağı daha net görebilmelerinin 
sağlanması 

Verimlilik, yalnızca zamanı daha sıkı planlamakla elde 
edilen bir sonuç değildir. Asıl belirleyici olan, bireyin sahip 
olduğu enerjiyi ne kadar bilinçli, dengeli ve sürdürülebilir 
şekilde kullanabildiğidir. Unutmayalım; enerjimizi doğru 
kullandığımız takdirde kurumsal ve bireysel bazda ilerle-
meye alan açmış oluruz.



MEVZUAT VE
DUYURULAR
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İstihdamı Koruma Destek Programı Uygulama Yönet-
meliği 

Bu Yönetmelik; imalat sanayi sektörlerinde faaliyet gösteren 
işletmelere yönelik olarak 5510 sayılı Kanunun 4. maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında çalışan sigortalılar için 
sağlanacak destek programına ilişkin başvuru, değerlendirme, 
izleme, ödeme ve diğer idari işlemlerin yürütülmesine dair 
hükümleri kapsar.

Yönetmeliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Bulgaristan'da ICS2 Uygulaması

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
tarafından ‘Bulgaristan'da ICS2 Uygulaması’ konulu yazı yayım-
lanmıştır.

Bulgaristan'ın ülkemizin de talebine istinaden 1 Haziran 2026 
tarihine kadar istisna (derogasyon) talep ettiği ve bu kapsamda 
anılan tarihe kadar ekonomik operatörlerin ICS1 veya ICS2 aracılı-
ğıyla Giriş Özet Beyan (ENS) veya NCTS Faz 5 aracılığıyla kombi-
ne transit beyanı sunabileceği; Bulgaristan'dan başlayan taşıma-
larda ise ICS2 kullanılacağı belirtilmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

3-MCPD ve Glisidol Bulaşanları İçin Özel İşlem
Talepleri

Glisidol bulaşanları ve 3-MCPD için 9100-9171 Gümrük Kontrolü 
Altında İşleme Rejiminde özel işlem taleplerinde İl Tarım ve 
Orman Müdürlüklerinin resmi yazı ibrazı ile yapılacaklar hakkında 
Gümrükler Genel Müdürlüğünün ‘3-MCPD ve Glisidol Bulaşanları 
İçin Özel İşlem Talepleri’ konulu yazısına buradan ulaşabilirsiniz.

Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteği Genelgesi Deği-
şikliği 

Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteği Genelgesi Değişikliği bağlan-
tısına buradan ulaşabilirsiniz.

İhracat Kredileri Taahhüt Kapatma İçin Ek Süre Veril-
mesi

2017/4 sayılı Tebliğ’in geçici dokuzuncu maddesi ile “Bu madde-
nin yürürlüğe girdiği tarihten önce düzenlenmiş/kullanılmış vergi 
resim harç istisnası belgelerinden/belgesiz ihracat kredilerinden 
ihracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış olanların belge 
süreleri/istisnadan yararlanma süreleri, bu Tebliğ ile düzenlenen 
diğer ek süre hakları saklı kalmak üzere, vergi resim harç istisnası 
belgeleri için en geç belge süresi sonundan itibaren 3 (üç) ay 
içerisinde Bakanlığa, belgesiz ihracat kredileri için ise en geç 
kredinin istisnadan yararlanma süresinin sonunu takip eden 1 
(bir) ay içerisinde ilgili bankaya müracaatta bulunulması kaydıyla, 
Bakanlık/ilgili banka tarafından 12 (on iki) ay uzatılır.” hükmünün 
düzenlenmiş olduğu ifade edilmektedir.

Bu çerçevede, 19.12.2025 tarihinden önce kullanılmış belgesiz 
ihracat kredilerinden ihracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış 
olanların istisnadan yararlanma sürelerinin, en geç kredinin 
istisnadan yararlanma süresinin sonunu takip eden 1 (bir) ay 
içerisinde ilgili bankaya müracaatta bulunulması kaydıyla, ilgili 
banka tarafından 12 (on iki) ay uzatılabildiği bildirilmektedir. Bu 
kapsamda, ihracat taahhüdünü yerine getirmekte zorlanan 
ihracatçılarımızın bankalarına müracaat ederek 12 aylık ek süre 
almasının mümkün bulunduğu bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (I) 
Sayılı Listenin (A) Cetvelinde Yer Alan Bazı Malların 
Özel Tüketim Vergisi Tutarlarının Yeniden Tespiti 
Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10995) 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin 
(A) cetvelinde yer alan benzin, motorin ve LPG de ÖTV tutarlarının
uluslararası petrol fiyatları ve döviz kurlarındaki değişimlere göre
düzenleme yapıldı.

Bu kapsamında rafineri çıkış fiyatlarındaki artışlarda ÖTV tutarı 
artışın %75 ine kadar düşürülebilecek, döviz kurlarına bağlı olarak 
meydana gelebilecek azalışlarda ise ilgili ürünlerin ÖTV tutarları 
azalış tutarının %75’i kadar artırılacak.

ÖTV tutarı, 2/3 2026 tarihinde uygulanan ÖTV tutarını aşamaya-
cak, ÖTV indirimleri sonucunda vergi tutarının yeniden 2/3 2026 
tarihinde uygulanan seviyeye ulaşması halinde, ilgili ürün 
bakımından Karar hükümleri kendiliğinden yürürlükten kalkmış 
sayılacaktır.

İlgili ürünlerin ithalat yoluyla temin edilmesi halinde, ÖTV tutarları 
da yurtiçi fiyat değişimleri esas alınarak belirlenen değişim tutar-
larına göre hesaplanacaktır.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/istihdami-koruma-destek-programi-uygulama-yonetmeligi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bulgaristan-da-ics2-uygulamasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/3-mcpd-ve-glisidol-bulasanlari-icin-ozel-islem-talepleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yurt-disi-pazar-arastirmasi-destegi-genelgesi-degisikligi-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihracat-kredileri-taahhut-kapatma-icin-ek-sure-verilmesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/4760-sayili-ozel-tuketim-vergisi-kanununa-ekli-i-sayili-listenin-a-cetvelinde-yer-alan-bazi-mallarin-ozel-tuketim-vergisi-tutarlarinin-yeniden-tespiti-hakkinda-karar
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Revize PEM – Menşe İspat Belgelerinde Kümülasyon 
Bilgisi Yer Almasını Zorunlu Tutmayan Ülkeler (6 
Mart 2026)

20/12/2025 tarihli ve 33113 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel 
Konvansiyon Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı Kararı Kapsamı 
Tercihli Menşe Kuralları Hakkında Yönetmeliğin (Yönetmelik) 
“Menşe kümülasyonu” başlıklı 10. maddesinin onuncu ve on 
birinci fıkralarında;

“(10) Ürünlerin ihracatı gerçekleştiren Taraf ülke menşe statüsü-
nü bu maddede belirtilen kümülasyonun uygulanması suretiyle 
elde etmiş olması halinde, bu Yönetmeliğin altıncı bölümünde yer 
alan usullere uygun biçimde düzenlenen veya hazırlanan menşe 
ispat belgesine İngilizce olarak “CUMULATION APPLIED WITH 
(Taraf ülke/ülkelerin İngilizce dilindeki isim/isimleri)” ibaresi 
yazılır. Menşe ispat belgesi olarak EUR.1 dolaşım belgesinin 
kullanıldığı hallerde, bu ibare 7 numaralı kutuya yazılır. 

(11) Taraf ülkeler, ihracatı gerçekleştiren Taraf ülke menşe statü-
sünü bu maddede belirtilen kümülasyonun uygulanması suretiyle 
elde etmiş ürünlerin ithalatında onuncu fıkrada belirtilen ibarenin 
menşe ispat belgesinin üzerine yazılması hususundan feragat 
edebilir. Bu tercihte bulunan Taraf ülkeler Bakanlık resmî internet 
sitesinden duyurulur.” denilmektedir.

Bu çerçevede, PEM Sekretaryası’ndan edinilen bilgiye göre; EFTA 
ülkeleri (İsviçre, Norveç, İzlanda, Lihtenştayn) ve Bosna-Hersek 
madde metninde belirtilen feragat haklarını kullanmışlardır.

Türk Ürünleri 'AB Ürünü' Statüsünde Değerlendirile-
cek

Türkiye'de üretilen Gümrük Birliği kurallarına uygun sanayi ürünle-
ri, "AB ürünü" statüsünde değerlendirilebilecek. Böylece Türki-
ye'de üretim yapan firmalar, AB kamu alımlarından ve teşvik prog-
ramlarından faydalanabilecek.

Avrupa Birliği'nin hazırlıklarını sürdürdüğü Sanayi Hızlandırma 
Yasası ve "Made in EU" yani "AB Ürünü" yaklaşımı, birlik içinde 
stratejik sektörlerde üretimi artırmayı hedefliyor ve kamu alımları 
ile teşvikleri Avrupa menşeli ürünlere yönlendirmeyi amaçlıyor.

Gelişmeyi sosyal medya hesabından duyuran Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, alınan karardan duydukları memnuniyeti dile getirdi:

"Türkiye, mevcut Gümrük Birliği kapsamında, AB'nin hazırlıklarını 
sürdürdüğü ve bugün taslağı yayımlanan Sanayi Hızlandırma 
Yasası ve 'AB Ürünü' politikası çerçevesi içinde tanındı. Bu; her iki 
tarafın yatırımları ve girişimlerinin devamlılığı, Avrupa değer 
zincirlerinin rekabetçiliği açısından olumlu ve yapıcı bir karar 
olmuştur."

Habere buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar (Karar Sayısı: 11002)

İthalat Rejim Kararı ekli II sayılı listede yer alan 31.FASIL başlıklı 
tabloda bulunan 3102.10.12.00.00, 3102.10.15.00.00, 
3102.10.19.00.00 ve 3102.10.12.00.00 satırlara eklenen dipnotla 
Üre ithalatında gümrük vergisi %0 oldu.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/5)

Romanya menşeli/çıkışlı 7307.19 GTP altında kayıtlı diğerleri 
(demir veya çelikten boru bağlantı parçaları) ithalatına ilişkin 
önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açılmıştır.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İhracat Destekleri Hakkında Kararda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Karar (Karar Sayısı: 11007)

İhracat Destekleri Hakkında Kararda yapılan değişiklikle; 

- Yurt dışında yerleşik şirketlerin/markaların alımı, kira giderleri ve 
tanıtım faaliyetlerine yönelik destek oranları yeniden belirlendi.
- Yurt dışında satın alınan şirketlerin kira giderleri, yıllık 7.500.000 
TL’ye kadar %50 oranında desteklenecek. 
- Yurt dışında yapılan tanıtım ve pazarlama giderlerine yıllık 
9.500.000 TL’ye kadar %50 oranında destek sağlanacak. 
- Yurt dışında yerleşik ileri teknoloji şirketlerinin alımına ilişkin faiz 
desteği verilecek. Türk Lirası cinsinden kredilerde %5, döviz kredi-
lerinde ise %2 oranında destek verilecek. 
- İleri teknoloji şirketlerinin alımında kullanılan kredi faiz giderleri-
ne yıllık 171.000.000 TL’ye kadar faiz desteği sağlanacak. Faiz 
desteği, ödenen faiz giderlerinin %50 sine kadar uygulanabilecek. 
- Şirketler, bu desteklerden en fazla 4 yıl boyunca yararlanabile-
cek. Ayrıca, destekler toplamda en fazla 25 birim için sağlanacak. 

Karar ile birlikte bazı maddeler yürürlükten kaldırıldı, bunlar 
arasında sanal fuar katılım destekleri ve bazı eski destekleme 
uygulamaları yer alıyor.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turk-urunleri-ab-urunu-statusunde-degerlendirilecek
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-rejimi-kararinda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-karar-karar-sayisi-11002
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihracat-destekleri-hakkinda-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-11007
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-5
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Lisanslı Depo İşletmelerine Kuruluş İzni Verilmesi 
Hakkında Tebliğ’e buradan ulaşabilirsiniz.

Türk Gıda Kodeksi Gıdaların Ait Olduğu Partiyi 
Tanımlayan İşaretler veya Numaralar Hakkında 
Tebliğ (No: 2026/11)

Gıdanın ait olduğu partinin tanımlanmasını sağlayan işaretleme-
ye ilişkin usul ve esaslara buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar (Karar Sayısı: 11032)

8.Fasıl başlıklı tabloda bulunan 0805.50.10.00.00 ve 
0805.50.90.00.00 satırlara eklenen dipnotla Limon (Citrus limon, 
Citrus limonum) ve Tatlı limonların (Citrus aurantifolia, Citrus 
latifolia) ithalatında 31/7/2026 tarihine kadar Bosna-Hersek ve 
Singapur hariç gümrük vergisi %10 olarak uygulanacak.

 

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin İthalatında 
Kullanılacak Veteriner Sağlık Sertifikalarının Stan-
dart Modellerinin Belirlenmesine Dair Yönetmelik

31/1/2016 tarihli ve 29610 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin İthalatında Kullanılacak 
Veteriner Sağlık Sertifikalarının Standart Modellerinin Belirlen-
mesine Dair Yönetmelik yürürlükten kaldırılmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Beşeri Tıbbi Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair 
Karara (Karar Sayısı: 11031) buradan ulaşabilirsiniz.

Buna göre; 6 Mart 2026 tarihi itibarıyla Yönetmelik hükümlerine 
uygun olarak Türkiye’den EFTA ülkeleri ve Bosna-Hersek’e yapıla-
cak ihracatlarda, tercihli tarife talebine konu edilecek Türkiye 
menşeli eşya menşe statüsünü çapraz kümülasyonun uygulana-
bilir olduğu diğer PEM ülkeleriyle kümülasyon uygulanmak 
suretiyle kazanmış olsa dahi Yönetmeliğin 10. maddesinin 
onuncu fıkrasında belirtilen kümülasyon bilgisine ilişkin ibarenin 
ilgili menşe ispat belgesine kaydedilmesi zorunluluğu bu ülkeler-
de gerçekleştirilecek ithalat işlemleri ile sınırlı olmak üzere 
anılan ülkeler tarafından tek taraflı olarak kaldırılmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye PEM Matrisi Güncellemesi (6 Mart 2026)

EFTA ülkeleri (Norveç, İsviçre, İzlanda, Lihtenştayn) ve Tunus’un 
PEM Sekretaryası’na yaptığı bildirimlere istinaden EFTA ile Tunus 
arasındaki tercihli ticaretin 1 Mart 2026 tarihinden itibaren revize 
PEM kurallarına göre sürdürüleceği öğrenilmiştir.

Bu çerçevede, Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına 
Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı 
Kararı Kapsamı Tercihli Menşe Kuralları Hakkında Yönetmeliğin 
10 uncu maddesinin on üçüncü fıkrası,  Pan Avrupa Akdeniz 
Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli 
Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmeliğin 6. maddesinin birinci 
fıkrasının (g) bendi ve Türkiye ile Avrupa Topluluğu Arasında 
Oluşturulan Gümrük Birliği'nin Uygulanmasına İlişkin Esaslar 
Hakkında Karar’ın 68/A inci maddesi uyarınca paylaşılan Türkiye 
PEM Matrisi’ndeki ilgili kısımlar güncellenmiştir.

Ekli tablo, 24 Şubat 2026 tarihinde Bakanlığımız resmî internet 
sitesinden paylaşılan tablonun yerini almıştır.

Çapraz kümülasyon olanaklarında bir değişiklik olması halinde 
ayrıca duyurulacaktır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde yapılan 
değişiklikle; toplam hisselerinin yüzde 51’i veya daha fazlası 
kamu kurum ve kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşları, üst kuruluşlar veya kamu iktisadi teşebbüslerine ait 
olan lisanslı depo işletmeleri, artırılmış teminat yükümlülüğünden 
muaf tutulacak. Bu düzenlemeye ilişkin olarak geçici maddede 
yer alan süre değiştirilerek uygulamanın 1 Haziran 2026 tarihine 
kadar geçerli olacağı belirtildi.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/revize-pem-mense-ispat-belgelerinde-kumulasyon-bilgisi-yer-almasini-zorunlu-tutmayan-ulkeler-6-mart-2026
https://ticaret.gov.tr/data/69aacad9269de14590be9f5c/06 03 2026 EK- T%C3%BCrkiye PEM Matrisi.pdf
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-pem-matrisi-guncellemesi-6-mart-2026
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tarim-urunleri-lisansli-depoculuk-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/lisansli-depo-isletmelerine-kurulus-izni-verilmesi-hakkinda-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turk-gida-kodeksi-gidalarin-ait-oldugu-partiyi-tanimlayan-isaretler-veya-numaralar-hakkinda-teblig-no-2026-11
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-rejimi-kararinda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-karar-karar-sayisi-11032
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/canli-hayvan-ve-hayvansal-urunlerin-ithalatinda-kullanilacak-veteriner-saglik-sertifikalarinin-standart-modellerinin-belirlenmesine-dair-yonetmeligin-yururlukten-kaldirilmasina-dair-yonetmelik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/beseri-tibbi-urunlerin-fiyatlandirilmasina-dair-karar-karar-sayisi-11031
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Mısır STA - 2023 ve 2012 PEM Kurallarının Uygu-
lanması

26 Şubat 2026 tarihinden önce Mısır’da ithalat işlemleri 
tamamlanan eşyaya ilişkin 2023 kurallarına göre sonradan 
menşe ispat belgesi düzenlenmesi mümkün bulunmamakta-
dır. Bu yola tevessül edilmesi halinde, Mısır Gümrük İdaresi bu 
türden menşe ispat belgelerini reddedebilecektir. 

Diğer taraftan, 26 Şubat 2026 tarihi itibarıyla transit halinde 
olan ya da Türkiye’de antrepolarda veya serbest bölgelerde 
geçici depolanan eşyaya daha önce 2012 kurallarına göre bir 
menşe ispat belgesi düzenlenmemiş olması ve eşyanın 2023 
kurallarını mevzuatın öngördüğü tüm koşullara uygun olarak 
sağlaması kaydıyla 26 Şubat 2026 ve sonrasında 2023 kuralla-
rına göre “REVISED RULES” meşruhatı taşıyan menşe ispat 
belgeleri (EUR.1 dolaşım belgesi yahut uygun olması halinde 
menşe beyanı) sonradan düzenlenebilecektir. 

Mısır’da düzenlenen EUR.1 dolaşım belgeleri ve menşe beyan-
larına ilişkin olarak ise; 26 Şubat 2026 ve sonrasında bu belge-
lerin üzerinde “TRANSITIONAL RULES” ibaresinin tatbik 
edilmesi uygulaması belge muhteviyatı eşyanın 2023 kuralları-
na göre menşeli olduğunun belirtilmesine yöneliktir.

İlgi’de kayıtlı yazımızda bulunan “Mısır Gümrük İdaresi de 
Mısır’da anılan tarihten itibaren düzenlenen EUR.1 dolaşım 
belgesinin 7 no.lu “Gözlemler” hanesine “TRANSITIONAL 
RULES” ibaresini tatbik edeceğini ve aynı ibarenin Mısırlı 
ihracatçılar tarafından düzenlenebilecek menşe beyanlarında 
da yer alacağını belirtmiştir.” ifadesi söz konusu meşruhatı 
taşıyan belgelerin 2023 kurallarının uygulanması amacıyla 
Mısır’da düzenleneceğinin duyurulmasından ibarettir. Nitekim, 
bu hususun vurgulanması amacıyla alıntılanan yazımızda 
“anılan tarihten itibaren” ifadesi kullanılmıştır.

Mısır STA kapsamında 2012 kuralları da yürürlükte bulundu-
ğundan anılan ibarenin yer almadığı menşe ispat belgeleri 
kendiliğinden, belge muhteviyatı eşyanın 2012 kurallarına göre 
menşeli olduğunu göstermektedir. Mısır’da ülkemizde olduğu 
gibi EUR.1 dolaşım belgelerinin 26 Şubat 2026 tarihinden sonra 
yalnızca 2023 kurallarına göre düzenlenmesi şeklinde bir uygu-
lama mevcut olmadığından Mısır’da düzenlenip “TRANSITIO-
NAL RULES” ibaresi taşımayan EUR.1 dolaşım belgelerinin 
Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı 
Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönet-
melik hükümleri (2012 kurallarına ilişkin mevzuat) çerçevesin-
de değerlendirilmesi icap etmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Yurt İçi Giderlerin Beyanı Hakkında

Malın, ithalat işlemi gerçekleştikten sonra da gümrük antrepo-
sunda kalmaya devam etmesi durumunda ek depolama bedeli 
oluşması halinde, istisnai kıymetle beyan ile gümrük beyanna-
mesinin tescil tarihi itibarıyla mevcut bilgi ve belgelere istina-
den beyanda bulunulan ancak tutarı kesin olarak belirleneme-
yen depolama, tahmil-tahliye, liman giderleri gibi ithalatta 
katma değer vergisi matrah unsurları için, en geç söz konusu 
matrah unsurunun muhasebe kayıtlarına intikal ettirildiği ayı 
takip eden ayın 26. günü akşamına kadar beyanda bulunma ve 
vergileri de aynı süre içinde ödeme imkanı tanındığı belirtilmiş-
tir.

İthalat işlemlerinde noksan KDV beyanına sebebiyet verilme-
mesini teminen, gerek serbest dolaşıma giriş beyannameleri-
nin tescili aşamasında gerekse beyannamelerin tescili sonra-
sında dikkat edilmesi gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Antrepoya Konulan Üre Gübresi Cinsi Eşya

ABD/İsrail ve İran savaşı nedeniyle kullanım dönemi içerisinde 
olduğumuz azotlu gübre dahil tüm gübrelerin fiyatlarının 
artacağı, öncelikli olarak üre gübresi olmak üzere azotlu gübre 
tedarikinde sıkıntı yaşanabileceği değerlendirilmekte olup 
ülkemizin gübre arz güvenliğini temin etmek amacıyla üre 
gübresinin antrepolarda bulunanlar da dahil ihracatının kısıtlan-
masına ihtiyaç bulunduğu ifade edilmektedir.

Bu itibarla, 

- Antrepo rejimine tabi tutulmuş üre gübresi cinsi eşyanın, 
07.03.2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yurtdışına 
transitine veya 3171 rejim kodu altında yeniden ihracatına izin 
verilmemesi,

- 07.03.2026 tarihi ve öncesinde tescil edilen beyannamelerin 
işlemlerinin yapılmasına devam edilmesi,

- Bu kapsamda ortaya çıkabilecek istisnai ve öngörülemeyen 
durumların çözülebilmesi için Gümrükler Genel Müdürlüğünün 
yetkilendirilmesi,

uygun bulunmuştur.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

AB SKDM Kayıt Sistemi Yenilikleri

1 Ocak 2026 itibariyle başlayan ve AB SKDM’nin uygulama 
döneminde ithalatçıların SKDM yükümlülüklerini yerine 
getirmelerine ve raporlamalarına yardımcı olmak amacıyla 
SKDM Kayıt Sistemi'nde çeşitli yenilikler getirilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Faz 5 Güncellemesi Sonrası T1/T2 Belgelerinde 
Ambalajların Beyanı Hk.

NCTS Faz 5 sürümünde birinci kalemden sonra açılacak 
kalemlere "0" kap yazılabilmesine ilişkin düzenleme sistem 
üzerinde yapılmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/misir-sta-2023-ve-2012-pem-kurallarinin-uygulanmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ab-skdm-kayit-sistemi-yenilikleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yurt-ici-giderlerin-beyani-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/antrepoya-konulan-ure-gubresi-cinsi-esya
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/faz-5-guncellemesi-sonrasi-t1-t2-belgelerinde-ambalajlarin-beyani-hk


Ticari İthalat Maksadı Dışında Yurt Dışından Getiri-
lecek Televizyon, Radyo, Video ve Birleşik Cihazlar 
ile Görsel ve/veya İşitsel Yayınları Alabilen Diğer 
Cihazlardan 2026 Yılında Alınacak Maktu Ücretle-
rin, 1/1/2026 Tarihinden Geçerli Olmak Üzere 
23/12/2019 Tarihli ve 1841 Sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararında Yer Aldığı Şekilde Tespit Edilmesi Hak-
kında Karar (Karar Sayısı: 11065)

Ticari ithalat maksadı dışında yurt dışından getirilecek televiz-
yon, radyo, video ve birleşik cihazlar ile bunların dışındaki görsel 
ve/veya işitsel yayınları alabilen cihazlar için bir defaya mahsus 
ve 2026 yılı için geçerli olmak üzere alınacak bandrol ücretleri 
1841 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında yer aldığı şekilde devam 
edecektir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Bun-
lara Ait Yedek Parçalar, Askeri Patlayıcı Maddeler, 
Bunlara Ait Teknolojilerin Türkiye Gümrük Bölge-
sinden Transit Geçişine ve Transit Ticaret Kapsa-
mında Yeniden İhracatına İlişkin Karar (Karar 
Sayısı: 11068) 

Kontrole Tabi Liste kapsamındaki eşyanın Türkiye Gümrük 
Bölgesi üzerinden transit geçişi veya transit ticaret kapsamın-
da yeniden ihracında ilgili kurumun uygun görüşüyle Ticaret 
Bakanlığından “uygunluk yazısı” alınması gerekmektedir.

Kontrole Tabi Listede yer almayan eşyalar için dahi aşağıda 
belirtilen durumlarda uygunluk yazısı aranacaktır:

• Eşyanın askerî amaçla kullanılabileceğinden kuşku duyulduğu 
yönünden beyanda bulunulması,
• İlgili kurum ve kuruluşlardan gelen bilgilerin bu kuşkuyu 
desteklemesi,
• Ulusal ve uluslararası güvenliğin tehlikeye düşebileceğine, 
insan hakları ihlaline veya Türkiye’nin uluslararası ilişkilerinde 
olumsuz gelişmelere yol açabileceğine dair bulguların olması.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Orta Karadeniz Serbest Bölgesinin Kurulmasına 
Dair Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar 
(Karar Sayısı: 11069) 

Orta Karadeniz Serbest Bölgesini kurup işletmek üzere, OSBAŞ 
Orta Karadeniz Serbest Bölgesi Kurucu ve İşleticisi Anonim 
Şirketine 30 yıl olarak verilen yetki süresi ibaresi 49 yıla çıkarıl-
mış ve Orta Karadeniz Serbest Bölge Krokisi değiştirilmiştir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.
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İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/6)

Malezya menşeli/çıkışlı 4412.10, 4412.31, 4412.33, 4412.34 
ve 4412.39 GTP kapsamı “kontrplaklar” ithalatında İthalatta 
Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2025/2) kapsamında uygulanmakta olan dampinge karşı 
önlemin, Malezya’da yerleşik Mentakab Veneer & Plywood Sdn. 
Bhd. firması için “Üretici/İhracatçı Belgesi” aranarak sıfır olarak 
uygulanmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

– 2026 Yılı Şubat Ayına Ait Dahilde İşleme İzin 
Belgelerinin (D1) Listesi
– 2026 Yılı Şubat Ayına Ait Yurt İçi Satış ve Teslim 
Belgelerinin (D3) Listesi
– 2026 Yılı Şubat Ayına Ait Hariçte İşleme İzin 
Belgelerinin (H1) Listesi
– 2026 Yılı Şubat Ayına Ait Firma Talebine İstina-
den İptal Edilen Dahilde İşleme İzin Belgeleri Liste-
si

Resmi Gazetede yayımlandı.

Listelere buradan ulaşabilirsiniz.

Konteyner Süre Uzatımı İşlemleri-Süre Bitiminden 
Sonra Yapılan Başvurular

Geçici ithal edilen konteynerler için verilen sürenin bitiminden 
sonra yapılan süre uzatımı taleplerine ilişkin olarak; Gümrük 
Kanununda belirlenmiş olan 24 aylık süre göz önünde bulundu-
rularak, gümrük mevzuatı uyarınca talebin uygun ve yerinde 
görülmesi halinde; süre uzatımı işleminin rejimin devamı niteli-
ğinde olduğu dikkate alındığında, 2 aya kadar olan süre aşımla-
rında cezai işlem uygulanmadan, 2 aydan sonra ise Kanunun 
238. maddesi uyarınca cezai işlem uygulanarak ayniyat tespiti 
yapılmak suretiyle süre uzatımı yapılması mümkün bulunmak-
tadır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Tareks Hk (1, 9 ve 25 Sayılı ÜGD Tebliğleri Kapsa-
mında Sonradan Yapılan Tespitler)

TAREKS kapsamında olması gereken bir ürünün yanlış GTİP’le 
beyan edilmesi ve sonradan tespit edilmesi halinde; serbest 
dolaşıma girmiş eşyalar için fiili denetimlerinin yapılması 
mümkün olmadığından, Piyasa Gözetimi ve Denetiminden 
sorumlu ilgili otoritenin bilgilendirilmesinin uygun olacağı 
değerlendirilmiştir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-6
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-subat-ayina-ait-d1-d3-h1-iptal-edilen-diib-listeleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/konteyner-sure-uzatimi-islemleri-sure-bitiminden-sonra-yapilan-basvurular
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tareks-hk-1-9-ve-25-sayili-ugd-tebligleri-kapsaminda-sonradan-yapilan-tespitler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ticari-ithalat-maksadi-disinda-yurt-disindan-getirilecek-televizyon-radyo-video-ve-birlesik-cihazlar-ile-gorsel-ve-veya-isitsel-yayinlari-alabilen-diger-cihazlardan-2026-yilinda-alinacak-maktu-ucretlerin-1-1-2026-tarihinden-gecerli-olmak-uzere-23-12-20
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/harp-arac-ve-gerecleri-ile-silah-muhimmat-ve-bunlara-ait-yedek-parcalar-askeri-patlayici-maddeler-bunlara-ait-teknolojilerin-turkiye-gumruk-bolgesinden-transit-gecisine-ve-transit-ticaret-kapsaminda-yeniden-ihracatina-iliskin-karar-karar-sayisi-11068
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/orta-karadeniz-serbest-bolgesinin-kurulmasina-dair-kararda-degisiklik-yapilmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-11069
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Tahıl Tohumu Sertifikasyonu ve Pazarlaması 
Yönetmeliği 

Tahıl türlerine ait tohumlukların sertifikasyon sistemi içinde 
üretilmesi ve pazarlanmasına ilişkin usul ve esaslara buradan 
ulaşabilirsiniz.

Elektronik Menşe ve Dolaşım Belgesi Kullanımına 
İlişkin Bakanlığımıza Bildirimde Bulunan Ülkeler

Listesine İsviçre EUR.1 Dolaşım Belgesi eklenmiştir.

Listeye buradan ulaşabilirsiniz.

GüncellenenTGK Gıda Etiketleme ve Tüketicileri Bilgi-
lendirme Yönetmeliği Kılavuza buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/7)  

Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 8208.30.00.00.00 gümrük tarife 
istatistik pozisyonu altında sınıflandırılan “yalnız 8509.40 
gümrük tarife pozisyonlu, gıda maddelerini öğütücülere, karıştı-
rıcılara ve meyve veya sebze preslerine mahsus bıçak ve kesici 
ağızlar” ithalatına yönelik yürürlükte bulunan dampinge karşı 
kesin önlemlere ilişkin olarak bir nihai gözden geçirme soruş-
turması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Kontrol Sistemi 2 (ICS2) – Türkçe Erişim 
Kaynakları

Avrupa Birliği (AB) tarafından devreye alınan İthalat Kontrol 
Sistemi-2 (ICS2 – Import Control System) isimli elektronik 
gümrük sisteminin Türk ihracatçıları tarafından daha iyi anlaşı-
labilmesi ve kullanılabilmesi amacıyla Bakanlığımız girişimleri 
ile Avrupa Komisyonu tarafından tüm taşıma modları için hazır-
lanan e-öğrenme derslerinin (e-learning courses) Türkçe diline 
tercüme işlemleri tamamlanmış ve faydalanıcıların kullanımına 
açılmıştır.

Bahse konu derslere erişim için öncelikle bir hesap açılması 
gerekmekte, ardından ilgili materyallere erişim sağlanabilmek-
tedir. Söz konusu adımlara ilişkin hazırlanan kılavuza buradan 
ulaşabilirsiniz.

Irak ASYCUDA Tedbiri- Gıda ve İlaçlar Hakkında 
Düzenleme

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıda, 
Bağdat Ticaret Müşavirliğimizden alınan bilgiye göre, Irak Güm-
rükler Genel Komisyonu'nun 6 Mart 2026 tarihinde resmi 
sosyal medya hesabından yaptığı duyuruda, İbrahim Halil 
Gümrüğü üzerinden ithal edilen gıda ve ilaç ürünlerinde 
gümrük vergileri ile vergi teminatlarının Ur Platformu veya 
Gümrükler Genel Komisyonu hesabı aracılığıyla IMH'ye önce-
den ödenmesi ve nihai beyannamenin ASYCUDA üzerinden 
düzenlenmesi gerektiğinin açıklanmakta olduğu, bu uygulama-
nın 31 Mayıs 2026 tarihine kadar geçerli olacağı belirtilmekte-
dir. 

Anılan yazıda devamla, resmi makamlardan teyit sürecinin 
devam etmekte olduğu, ihracatçılarımızın alıcıları ile iletişim ve 
eşgüdüm halinde olmaları gerektiği, mezkur istisnadan fayda-
lanılması için Irak Merkezi Hükümeti Gümrükler Genel Komis-
yonu ve vergi kurumları nezdinde gerekli başvuruların yapılma-
sını temin etmelerinin önem arz ettiği belirtilmektedir. 

Ayrıca, halihazırdaki süreçte mal satım sözleşmelerinde lojistik 
ve gümrük işlemlerinin mümkün olduğunca ithalatçı sorumlu-
luğuna bırakılmasında fayda görüldüğü bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İkili Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette 
Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönet-
melikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

Moldova Cumhuriyeti ve Sırbistan Cumhuriyeti İkili Menşe 
Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli 
Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik kapsamından çıkarıldı 
ve Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölge-
sel Konvansiyon Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı Kararı Kapsa-
mı Tercihli Menşe Kuralları Hakkında Yönetmelik kapsamına 
alındı. 

Yönetmelik kapsamından çıkarılan (b) ve (c) bentleri aşağıda-
dır:

- b) Türkiye Cumhuriyeti ile Moldova Cumhuriyeti arasındaki 
Serbest Ticaret Anlaşmasının Menşeli Ürünler Kavramının 
Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemleri Hakkındaki Ek I

- c) Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti Arasındaki 
Serbest Ticaret Anlaşmasının ekinde yer alan Menşeli Ürünler 
Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Proto-
kol II

İkili Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın 
Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik sadece Türkiye 
Cumhuriyeti ile Arnavutluk Cumhuriyeti Arasında Serbest 
Ticaret Anlaşmasının ekinde yer alan Menşeli Ürünler Kavramı-
nın Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Protokol II nin 
uygulanmasına dair usul ve esasları kapsar.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tahil-tohumu-sertifikasyonu-ve-pazarlamasi-yonetmeligi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/elektronik-mense-ve-dolasim-belgesi-kullanimina-iliskin-bakanligimiza-bildirimde-bulunan-ulkeler-6
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tgk-gida-etiketleme-ve-tuketicileri-bilgilendirme-yonetmeligi-kilavuzu-guncellendi-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-7
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-kontrol-sistemi-2-ics2-turkce-erisim-kaynaklari
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/irak-asycuda-tedbiri-gida-ve-ilaclar-hakkinda-duzenleme
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ikili-mense-kumulasyon-sistemi-kapsami-ticarette-esyanin-tercihli-menseinin-tespiti-hakkinda-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik
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İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/8) 

Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 8301.40.11.00.00 gümrük tarife 
istatistik pozisyonu altında kayıtlı “silindirli kapı kilitleri (elekt-
romekanik, elektromanyetik, tam elektronik olanlar hariç)”, 
8301.40.19.00.11 gümrük tarife istatistik pozisyonu altında 
kayıtlı “soğuk hava deposuna mahsus olanlar (elektromekanik, 
elektromanyetik, tam elektronik olanlar hariç)”, 
8301.40.19.00.19 gümrük tarife istatistik pozisyonu altında 
kayıtlı “diğerleri (elektromekanik, elektromanyetik, tam elektro-
nik olanlar hariç)”, 8301.60.00.00.11 gümrük tarife istatistik 
pozisyonu altında kayıtlı “kapı kilidi silindirleri (barel)” ve 
8301.60.00.00.19 gümrük tarife istatistik pozisyonu altında 
kayıtlı “yalnız kapı kilitleri için kilit kasası” ürünlerinin ithalatına 
yönelik yürürlükte bulunan dampinge karşı kesin önleme ilişkin 
olarak nihai gözden geçirme soruşturması açılmasına karar 
verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İlaç Firmalarının Dikkatine

“Beşeri Tıbbi Ürünlerin Ambalaj Bilgileri ve Kullanma Talimatına 
İlişkin Kılavuz, Beşeri Tıbbi Ürünlerin Ambalaj Bilgileri ve Kullan-
ma Talimatının Okunabilirliğine İlişkin Kılavuz ve Beşeri Tıbbi 
Ürünlerin Ambalaj Bilgileri ve Kullanma Talimatındaki Yardımcı 
Maddelere İlişkin Kılavuz” güncellenerek yayımlanmıştır.

Kılavuza buradan ulaşabilirsiniz.

İlaç Firmalarının Dikkatine

Güncellenerek yayımlanan “Ruhsatlı Beşeri Tıbbi Ürünlerdeki 
Varyasyonlara Dair Kılavuz”a buradan ulaşabilirsiniz.

Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına 
Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak Komitesinin 
1/2023 Sayılı Kararı Kapsamı Tercihli Menşe Kural-
ları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik 

Sırbistan Cumhuriyeti, Moldova Cumhuriyeti ve Mısır Arap 
Cumhuriyeti Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına 
Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı 
Kararı Kapsamı Tercihli Menşe Kuralları Hakkında Yönetmelik 
kapsamına alınmıştır.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Tacikistan’da Ürünlerde QR Kod Dönemi: Elektronik 
İşaretleme Sisteminin Genişlemesi Hakkında 
Duyuru

Tacikistan’da son dönemde özellikle su ve çeşitli içecek ürünle-
rinin ambalajları üzerinde görülmeye başlanan QR kodlu etiket-
lerin, ülkede kademeli olarak uygulamaya alınan zorunlu elekt-
ronik ürün işaretleme (dijital markirovka) sistemi kapsamında 
kullanıldığı anlaşılmaktadır.

Elektronik işaretleme sistemi farklı sektörlerde kademeli olarak 
yürürlüğe girmektedir. Tacikistan Hükümeti’nin elektronik 
markirovka sistemine ilişkin düzenlemesine göre;-1 Temmuz 
2024 itibarıyla tütün ürünleri, nikotin ürünleri, elektronik sigara-
lar, alkollü içecekler ve enerji içecekleri,-1 Ocak 2025 itibarıyla 
ilaçlar ve tıbbi ürünler,-1 Ocak 2026 itibarıyla içme suyu ve 
serinletici içecekler,-1 Ocak 2027 itibarıyla bazı ev aletleri 
zorunlu elektronik işaretleme kapsamına alınmıştır.

Öte yandan, Tacikistan mevzuatında yapılan düzenlemeler 
çerçevesinde elektronik işaretleme kurallarına uyulmaması, 
işaretlemesiz ürünlerin piyasaya arz edilmesi veya sahte işaret 
kullanılması halinde idari para cezaları uygulanabilmektedir. Bu 
nedenle, işaretlemeye tabi ürünlerin Tacikistan piyasasına arzı 
öncesinde ilgili mevzuat ve teknik yükümlülüklerin dikkatle 
incelenmesi önem arz etmektedir.

Bu çerçevede, Tacikistan pazarına özellikle içecek, gıda ve hızlı 
tüketim ürünleri ihraç eden firmaların, ilgili ürün grupları 
bakımından yerel elektronik işaretleme yükümlülüklerini ve 
ithalatçı/distribütör nezdindeki uygulama süreçlerini yakından 
takip etmelerinde fayda görülmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

BKKTS'de İthalat Başvurularında Belge Yükleme

Bilindiği üzere, zirai karantina kontrolüne tabi bitki ve bitkisel 
ürünleri ithal etmek isteyen firmalar başvurularını "Bitki Karan-
tinası Kayıt ve Takip Sistemi" (BKKTS) üzerinden yapmaktadır.

BKKTS'de yapılan düzenleme ile bundan böyle ithalat başvuru-
larında gönderici ülkede düzenlenen sevkiyata ilişkin belgelerin 
"İthalat başvusuru" / "Belge İşlemleri" bölümünde sisteme 
yüklenmesi gerekmektedir.

Bu kapsamda ithalatçı firmaların BKKTS üzerinden yapacakları 
ithalat başvurularında "Belge İşlemleri" bölümünden -fatura 
hariç olmak üzere-;

  -Bitki Sağlık Sertifikası / Re-Export Bitki Sağlık Sertifikası,
  -Uluslararası Taşıma Belgesi,
  -İlgili ürünler için İthalat Ön İzni / Kontrol Belgesi vb.

belgelerinin 01.04.2026 tarihinden itibaren başvuru aşamasın-
da sisteme yüklenmesi sağlanmalıdır; belgelerin BKKTS'de 
mevcut olmadığı durumda resmi kontrol işlemleri başlatılma-
yacaktır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pan-avrupa-akdeniz-tercihli-mense-kurallarina-dair-bolgesel-konvansiyon-ortak-komitesinin-1-2023-sayili-karari-kapsami-tercihli-mense-kurallari-hakkinda-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-8
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ilac-firmalarinin-dikkatine-30
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ilac-firmalarinin-dikkatine-31
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tacikistan-da-urunlerde-qr-kod-donemi-elektronik-isaretleme-sisteminin-genislemesi-hakkinda-duyuru
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bkkts-de-ithalat-basvurularinda-belge-yukleme
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Ticaret Bakanlığı’ndan, Yabancı Plakalı Taşıt İşlem-
lerinde Yeni Dönem

24 Mart 2026 Yaz döneminde sınır kapılarında yaşanan yoğun-
luk nedeniyle bazı vatandaşlarımız, taşıtlarının yurtta kalma 
süresini öğrenemeden ülkemize giriş yapabilmekte; özellikle 
yabancı pasaportla yapılan girişlerde (oturum izni bulunanlar 
hariç) en fazla 90 gün süre tanınması sebebiyle süre aşımına 
bağlı mağduriyetler yaşanabilmektedir.

Bu kapsamda, söz konusu mağduriyetlerin önlenmesi, işlemle-
rin daha hızlı ve etkin şekilde yürütülmesi amacıyla Ticaret 
Bakanlığımız internet sitesinde yer alan e-İşlemler sayfası 
üzerinden erişilebilen “Yabancı Plakalı Taşıt İşlemleri” başlıklı 
yeni bir web servis hizmeti oluşturulmuştur.

23 Mart 2026 tarihi itibarıyla devreye alınan yeni hizmet ile 
kullanıcılar;

• Taşıtlarının yurtta kalma süre sonu ve diğer bilgilerine erişebi-
lecek,
• Taahhütname işlemlerini elektronik ortamda gerçekleştirebi-
lecek,
• İletişim bilgilerini sisteme girerek e-posta adreslerini doğrula-
yabilecek,
• Süre aşımı nedeniyle mağduriyet yaşanmaması amacıyla 
süre bitimine ilişkin hatırlatma e-postaları alabileceklerdir.

Ayrıca söz konusu hizmet üzerinden; yabancı taşıtlara ilişkin 
güncel duyurulara, Taşıt Ön Beyan Uygulamasına, Sıkça Soru-
lan Sorular sayfasına, Taşıt Rehberine ve trafik cezaları ile yol, 
köprü ve tünel geçiş ücretleri ödeme sayfasına hızlı ve kolay 
şekilde erişim sağlanabilecektir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Denetimleri

Dernekler yazınızda ithalat denetimi süreçlerinde yaşandığı 
belirtilen sorunlara yönelik gerekli incelemeler ve görüşmeler 
Bakanlığımızca gerçekleştirilmiş olup, Türk Standardları Ensti-
tüsü (TSE)'nden alınan cevabi yazıda, ithalat denetim süreçleri-
nin daha hızlı, verimli ve standart bir yapıya kavuşması amacıy-
la son dönemde bir dizi iyileştirme çalışmasının gerçekleştiril-
miş olduğu belirtilmektedir. Denetim süreçlerinde yaşanan 
sorunların ve gecikmelerin giderilmesi amacıyla Enstitü tarafın-
dan yapılan düzenlemeler özetlenmiş olup, ithalat denetim 
süreçlerinde öngörülebilirliğin ve hizmet kalitesinin artırılması 
amacıyla yürütülen çalışmalar kapsamında, dijitalleşme, 
operasyonel iyileştirme ve kapasite artırımına yönelik uygula-
maların kesintisiz olarak sürdürüldüğü aktarılmaktadır.

İlgili hususlara yönelik yapılan iyileştirmelerin sonuçları Bakan-
lığımızca yakından takip edilmektedir. Öte yandan, denetim 
sürelerini uzatan etkenlere yönelik Bakanlığımızca yapılan 
incelemeler neticesinde; firmalardan talep edilen belgelerin 
zamanında sunulmaması, yanlış belge sunulması, numune 
alımı sürecinde zamanlamaya uyulmaması gibi sorunların da 
öne çıktığı görülmekte, bu konularda firmalar ve firmalar adına 
TAREKS üzerinde işlemleri yürüten gümrük müşavirlerinin 
hassasiyet göstermeleri beklenmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan Türkiye Cumhuriyeti Tica-
ret Bakanlığı ile Suriye Arap Cumhuriyeti Sınır Kapı-
ları ve Gümrükler Genel Kurumu Arasında Ortak 
Gümrük Komitesi Kurulmasına İlişkin Mutabakat 
Zaptının Onaylanması Hakkında Karara (Karar 
Sayısı: 11145) buradan ulaşabilirsiniz.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 592)  

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile, mükelleflerin uzlaşma 
taleplerinin neticelendirilmesi sürecinde, vergi ziyaı, usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarına ilişkin yetkili uzlaşma komisyon-
larının belirlenmesine yönelik düzenlemeler/açıklamalar yapıl-
mıştır. Ayrıca, uzlaşma görüşmelerinin hızlı bir şekilde mahal-
linde sonuçlandırılmasını teminen ve gerekli görülen diğer 
hallerde, uzlaşma komisyonlarının uzlaşma konusu yapabile-
cekleri vergi ziyaı, usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezası tutarla-
rının belirlenmesine ilişkin olarak Gelir İdaresi Başkanlığına 
yetki verilmektedir. (Vergi Usul Kanunu cezaları için)

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.
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Kırgızistan - Meyve ve Meyve Yemişleri Fidan 
Çeşitlerinin İthalatına Geçici Yasak Hakkında 
Duyuru

“Kırgız Cumhuriyeti Topraklarına Meyve ve Meyve Yemişleri 
Fidan Çeşitlerinin İthalatına Geçici Yasak Getirilmesine İlişkin 
Karar” onaylanmıştır.

Söz konusu Karara göre:

Tarım üretiminin verimliliğini artırtılması ve gıda güvenliğinin 
sağlanması ve Kırgızistan’a ithal edilen meyve ve meyve yemiş-
lerine ait fidanların kontrol edilmesi amacıyla, 1 Mart 2026 
tarihinden itibaren 6 ay süreyle, Kararın ekinde belirtilen meyve 
ve meyve yemişleri çeşitleri hariç olmak üzere, meyve ve 
meyve yemişleri fidan çeşitlerinin Kırgızistan’a ithalatına geçici 
yasak getirilmiştir.  Bu yasak, Avrasya Ekonomik Birliği üyesi 
devletleri menşeli olan mallar için uygulanmaz. Ayrıca, meyve 
çeşitlerine ait fidanların Kırgız Cumhuriyeti üzerinden transit 
geçişi de bu yasağın kapsamı dışında tutulur.

Kararın ekinde, Karar kapsamına girmeyen ürünlerin GTP ve 
ürünün niteliğine ilişkin bilgiler yer almaktadır. Bu Karar, 1 Mart 
2026 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ticaret-bakanligi-ndan-yabanci-plakali-tasit-islemlerinde-yeni-donem
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-cumhuriyeti-ticaret-bakanligi-ile-suriye-arap-cumhuriyeti-sinir-kapilari-ve-gumrukler-genel-kurumu-arasinda-ortak-gumruk-komitesi-kurulmasina-iliskin-mutabakat-zaptinin-onaylanmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-11145
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-592
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-denetimleri-4
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kirgizistan-meyve-ve-meyve-yemisleri-fidan-cesitlerinin-ithalatina-gecici-yasak-hakkinda-duyuru
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Suriye'ye İthalatı Yasaklanan Ürünler

Kuluçkalık yumurta ve civciv ithalatına izin verilen sürenin 31 Mart 
2026 tarihine kadar uzatıldığı, söz konusu uzatmanın ise süresi 
sona ermeden önce yeniden değerlendirileceğinin ifade edildiği 
belirtilmişti. Bu sefer, (tüylü) canlı tavuk, kuluçkalık yumurta ve 
damızlık civciv ithaline izin verilen sürenin 30 Nisan 2026 tarihine 
kadar uzatıldığı belirtilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Revize PEM Menşe Kuralları Kapsamında TEV 
Uygulaması

Revize Konvansiyon ile 50 ila 63. fasıllar dışındaki ürünlerde geri 
ödeme yasağı kaldırılmıştır.

Avrupa Birliği’ne A.TR Dolaşım Belgesi ile Sanayi Ürünlerinin 
İhracatı:

Üçüncü ülke girdileri için TEV uygulaması aynen devam etmekte-
dir.

Türkiye-AKÇT Serbest Ticaret Anlaşması Kapsamındaki Eşya-
nın EUR.1 Dolaşım Belgesi ile Avrupa Birliği'ne İhracatı

01.01.2026 itibariyle 50 ila 63. fasıllar dışındaki ürünlerde TEV 
uygulanmayacaktır.

1/98 Sayılı Karar Kapsamındaki Tarım Eşyasının EUR.1 Dolaşım 
Belgesi ile Avrupa Birliğine İhracatı

01.01.2026 itibariyle 50 ila 63. fasıllar dışındaki ürünlerde TEV 
uygulanmayacaktır.

50 ila 63. Fasıllar Dışında Yer Alan Eşyanın EFTA Ülkelerine 
(Norveç, İzlanda, Lihtenştayn ve İsviçre) ve Faroe Adalarına 
EUR.1 ile İhracatı

01.01.2026 itibariyle 50 ila 63. fasıllar dışındaki ürünlerde TEV 
uygulanmayacaktır.
2025 geçiş döneminde: EUR.1 üzerinde “REVISED RULES” varsa 
TEV uygulanmayacak, ibare yoksa eski kurallar uygulandığından 
TEV hesaplanması gerekir.

Diğer Ülkeler

Filistin, Fas, Bosna-Hersek, Kosova, Kuzey Makedonya, Karadağ, 
Gürcistan, Sırbistan, Moldova, Mısır

50 ila 63. fasıllar dışında yer alan bir ürün olması halinde;
- Sırbistan’a 13/2/2026,
- Moldova’ya 20/2/2026,
- Mısır’a 26/2/2026

ve adı geçen diğer ülkelere 01/01/2026 tarihinden sonra EUR.1 
dolaşım belgesi ile ihracatta ihraç ürünü bünyesindeki üçüncü ülke 
menşeli girdi için TEV doğmayacaktır.

50 ila 63. fasıllarda TEV uygulanmaya devam edecektir.

İstisnalar (TEV doğmayabilir):
• Menşeli girdiler (kümülasyon kapsamında)
• Tam kümülasyon uygulamaları
• Tedarikçi beyanı ile yapılan işlemler

Arnavutluk: İkili kümülasyon dışındaki girdiler için TEV uygulanma-
ya devam eder
Mısır: EUR-MED ile ihracatta TEV uygulanır.
Tunus: Mevcut TEV uygulaması devam etmektedir.    

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İnsan Kaynaklı Doku ve Hücre Ürünlerine Tescil 
Belgesi Düzenlenmesine İlişkin Kılavuz Hakkında

"İnsan Kaynaklı Doku ve Hücre Ürünlerine Tescil Belgesi Düzenlen-
mesine İlişkin Kılavuz" 28.03.2026 tarihinde yayımlanarak yürürlü-
ğe girmiştir. Kuruma yapılacak başvuruların kılavuz doğrultusunda 
gerçekleştirilmesi hususu ilgililere önemle duyurulur.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kenevirden Elde Edilen Bileşenler ile Destek ve 
Sağlık Ürünlerinin Üretim Yerlerine İlişkin Başvuru-
lar

Kozmetik Denetim Dairesi Başkanlığınca hazırlanan “Kenevirden 
Elde Edilen Bileşenlerin, Destek Ürünlerinin ve Sağlık Ürünlerinin 
Üretim Yerlerine İlişkin Başvuru Kılavuzu” 06.03.2026 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu Kılavuza istinaden verilecek izinlere ilişkin başvuru, 
değerlendirme ve üretim yeri izni süreçleri kapsamında sunulacak 
hizmetler karşılığında uygulanacak hizmet bedelleri aşağıda 
belirtilmiştir:

• Kenevirden Elde Edilen Bileşenlerin, Destek Ürünlerinin ve Sağlık
Ürünlerinin Üretim Yeri Açılış Denetim Başvurusu: 224.621 TL
• Kenevirden Elde Edilen Bileşenlerin, Destek Ürünlerinin ve Sağlık
Ürünlerinin Üretim Yeri Ek Faaliyet Başvurusu: 184.660 TL
• Kenevirden Elde Edilen Bileşenlerin, Destek Ürünlerinin Üretim
Yeri İzin Belgesi: 50.398 TL
• Kenevirden Elde Edilen Bileşenlerin, Destek Ürünlerinin ve Sağlık
Ürünlerinin Üretim Yeri GMP Sertifikası: 10.359 TL

Başvurular, Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Elektronik Başvuru 
Sistemi (EBS) üzerinden gerçekleştirilecek olup, başvuru ekranları 
kullanıma açılmıştır.

Başvuru yapacak firmaların, ilgili Kılavuzun Ek-1 bölümünde yer 
alan “Üretim Yeri İzni Başvurusunda Gerekli Bilgi ve Belgeler” 
başlığını dikkate alarak işlemlerini tamamlamaları gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suriye-ye-ithalati-yasaklanan-urunler-3
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/insan-kaynakli-doku-ve-hucre-urunlerine-tescil-belgesi-duzenlenmesine-iliskin-kilavuz-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kenevirden-elde-edilen-bilesenler-ile-destek-ve-saglik-urunlerinin-uretim-yerlerine-iliskin-basvurular
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/revize-pem-mense-kurallari-kapsaminda-tev-uygulamasi
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Sanayi Sicil Tebliği (SGM 2026/4) 

Sanayi Sicili Kanunu kapsamındaki işletmelerin sanayi sicili çerçe-
vesindeki başvuru, kayıt, değişiklik, geçerlilik, iptal ve yıllık işletme 
cetveli hususlarına ilişkin usul ve esaslara buradan ulaşabilirsiniz.

Zirai Karantina Kontrolüne Tabi Ürünlerin Resmi 
Kontrollerinin Ülkeye İlk Girişte Yapılması Hakkın-
da

Zirai karantina kontrolüne tabi ürünlerin bitki sağlığı kontrollerinin 
ilk giriş noktasında yapılması, ilk giriş noktasına yapılmadan iç 
gümrüklere sevk edilmemesi konusunda gerekli hassasiyet göste-
rilmesi gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Fransa–Birleşik Krallık Ro-Ro Taşımalarında ELO 
Zorunluluğu 20 Nisan 2026

Fransa Gümrük İdaresi tarafından "Zorunlu Lojistik Zarfı (ELO) - 
Birleşik Krallık ile Ro-Ro Taşımacılığı İçin Önemli Bir Geçiş Aşama-
sı" konulu bir duyuru yayınlanmıştır.

Yayınlanan duyuruda Zorunlu Lojistik Zarfı'nın (ELO) 2025 yılı 
içerisinde Birleşik Krallık ile Avrupa Birliği arasındaki Akıllı Sınır 
(Smart Border) uygulaması kapsamında taşınan eşya için devreye 
alındığı, ELO Sistemi'nin, Akıllı Sınır geçişlerinde gerekli tüm bilgi ve 
beyan süreçlerini tek bir barkod altında birleştirdiği, yüklü veya boş 
tüm taşıtların ithalat, ihracat ve transit işlemleri kapsamında Akıllı 
Sınır geçişlerinde kullanılmak üzere tek bir ELO barkodu ibraz 
etmesi gerektiği bildirilmiştir.

28 Nisan 2025 tarihinden itibaren ELO uygulamasına Fransa 
Gümrük İdaresi’nin resmi internet sitesi üzerinden kişisel kullanıcı 
portalı aracılığıyla erişim sağlanabildiği, halihazırda bir hesabı 
bulunmayan kullanıcıların, ilgili platform üzerinden kişisel hesap 
oluşturmaları gerektiği, hesap oluşturma platformunun yalnızca 
Fransızca dilinde hizmet vermesi sebebiyle hesap oluşturma 
sürecine ilişkin ELO Kullanım Kılavuzu'nun incelenmesi gerektiği 
bildirilmiş olup 20 Nisan 2026 tarihi itibarıyla Fransa–Birleşik 
Krallık arasında gerçekleştirilen Ro-Ro Taşımalarında Zorunlu 
Lojistik Zarfı'nın (ELO) zorunlu hale geleceği belirtilmiştir.

Fransa Gümrük İdaresi’nin resmi internet sitesine ve ELO Kullanım 
Kılavuzuna buradan ulaşabilirsiniz.

AB Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü

Avrupa Birliği Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü’nde 2025 yılı 
Aralık ayında yapılan değişiklikler çerçevesinde, anılan Tüzüğün 
uygulamasına dair açıklayıcı bilgilerin yer aldığı "EUDR Supply 
Chain Infographic" dokümanının güncellenerek Avrupa Komisyo-
nunca kamuoyuyla paylaşıldığı bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

ÖTV (I) Sayılı Liste Güncellendi

2/4/2026 tarihinden itibaren CB Kararı uyarınca uygulanacak ÖTV 
tutarları tablosuna buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar (Karar Sayısı: 11147) 

Azotlu gübre ve diğer bazı gübrelerde gümrük vergisi oranları %0'a 
indirildi

3102.21.00.00.00, 3102.30.10.00.00, 3102.40.10.00.11, 
3105.20.10.00.00, 3105.30.00.00.00, 3105.51.00.00.00 ve 
3105.59.00.00.11 GTİP’lerde yer alan gübrelerin %6,5 oranındaki 
gümrük vergilerine dipnot eklenerek vergi oranı sıfıra ‘0’ düşürül-
müştür.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürün-
lerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve 
Denetimi: 2026/5)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2026/34) 

Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat 
Denetimi Tebliği ÜGD 2026/5’te yapılan değişiklikle; 

• 2922.49 Pregabalin veteriner kontrolüne tabi olmayacak ve Gıda 
ve Yem Sanayiinde Kullanılan Bitkisel Ürünler ve Gıda ile Temas 
Eden Madde ve Malzemeler listesinden çıkarıldı. (Yürürlük: 
1/7/2026)

• 09.09 Anason, Çin anasonu, rezene, kişniş, kimyon veya karaman 
kimyonu tohumları; ardıç meyveleri (yalnız tohumluk olanlar) ve 

• 09.10 Zencefil, safran, zerdeçal (curcuma), kekik, defne yaprakla-
rı, köri ve diğer baharat (yalnız tohumluk olanlar) 

ithalatında Tarım ve Orman Bakanlığı Uygunluk Yazısı aranacak ve 
bu ürünler zirai karantina kontrolüne tabi olacak.

• 1212.29.00.90.00 hayvan beslenmesi amaçlı kalkerleşmiş deniz 
algi Zirai karantina kontrolüne tabi ürünler listesinden kaldırıldı. 
(Yürürlük: 1/7/2026)

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Suriye'ye İthalatı Serbest Bırakılan Ürünler

Suriye, iç piyasada arz ve fiyat istikrarını sağlamak amacıyla 30 
Nisan 2026 ya kadar patates ithalatına izin vermiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/sanayi-sicil-tebligi-sgm-2026-4
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suriye-ye-ithalati-serbest-birakilan-urunler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/zirai-karantina-kontrolune-tabi-urunlerin-resmi-kontrollerinin-ulkeye-ilk-giriste-yapilmasi-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/fransa-birlesik-krallik-ro-ro-tasimalarinda-elo-zorunlulugu-20-nisan-2026
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ab-ormansizlasmanin-onlenmesi-tuzugu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/otv-i-sayili-liste-yeniden-guncellendi-7
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-rejimi-kararinda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-karar-karar-sayisi-11147
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tarim-ve-orman-bakanliginin-kontrolune-tabi-urunlerin-ithalat-denetimi-tebligi-urun-guvenligi-ve-denetimi-2026-5-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-urun-guvenligi-ve-denetimi-2026-34
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Bunları Unutmayalım!

VERGİLERİN GERİ VERİLMESİ VEYA KALDIRILMASI

• "Geri verme" deyimi, ödenmiş olan gümrük vergilerinin tamamen veya kısmen geri ödenmesi,
• "Kaldırma" deyimi, henüz ödenmemiş olan gümrük vergilerinin tamamen veya kısmen alınma-
masına karar verilmesi,

anlamına gelir.

Gümrük vergilerinin geri verilmesi veya kaldırılmasına ilişkin hükümler para cezaları için de uygu-
lanır.

Kanunen ödenmemeleri gerektiği halde ödenmiş olduğu belirlenen gümrük vergileri geri verilir. 
Kanunen tahakkuk ettirilmemeleri gerektiği halde tahakkuk ettirilen gümrük vergileri kaldırılır.

Ancak, kanunen ödenmemesi veya tahakkuk ettirilmemesi gereken gümrük vergileri ilgili kişinin 
kasten yaptığı bir tahrifat veya ticaret politikası önlemlerine tabi eşyanın gümrük kıymetinin 
yükümlünün kendi beyanı ile artırılması sonucunda ödenmiş veya tahakkuk ettirilmişse, bu vergi-
lerin geri verilmesine veya kaldırılmasına ilişkin talepler kabul edilmez.

Kanunen ödenmemeleri gereken gümrük vergileri, söz konusu vergilerin yükümlüye tebliğ 
edilmesi ve ilgilinin 3 yıl içinde gümrük idaresine müracaatı üzerine geri verilir veya kaldırılır.

Bir gümrük beyannamesine dayanılarak ödenmiş olan gümrük vergileri bu beyannamenin iptal 
edilmesi üzerine ilgilinin talebiyle geri verilir. Bu istemin, gümrük beyannamesinin iptal edilmesi 
amacıyla müracaatta bulunulması için öngörülen süreler içerisinde yapılması gerekir. (Eşyanın 
tesliminden önce 20-45-30 günlük süreler içinde / Teslimden sonra ise 3 ay içinde)

Kusurlu eşya sebebiyle ve uluslararası anlaşma hükümlerine göre geri verilecek veya kaldırılacak 
eşyalarda müracaat süresi 1 yıldır.

Bu süreler mücbir sebep veya beklenmeyen hallerde uzatılabilir.

Gümrük vergilerinin;

• 4.730.000,00 TL'ye kadar olan geri verme veya kaldırma işlemlerini yapmaya ilgili gümrük 
müdürlükleri,
• 47.397.000,00 TL'ye kadar olan geri verme veya kaldırma işlemlerini yapmaya gümrük ve dış 
ticaret bölge müdürlükleri,
• 47.397.000,00 TL'nin üstündeki geri verme veya kaldırma işlemlerini yapmaya ise Bakanlık,

yetkilidir.
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SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

İstanbul Merkez
Set Üstü, Ömer Avni Mh. Taşlı Çıkış Sk. No:4
Kabataş, Beyoğlu İstanbul - Türkiye
T: +90 212 288 18 12 pbx
F: +90 212 217 87 66

İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı Acenteleri Binası
Destek Bölge Yönetim Ofisleri, Tayakadın Mh.
Nuri Demirağa Cd. Kargo Bölgesi No:33, D: 131
Arnavutköy, İstanbul - Türkiye

Muratbey
Güzide Sok. No: 20/1, Muratbey-1KC29
Çatalca, İstanbul - Türkiye

Ambarlı
Cumhuriyet Mah. Limanlar Cad. Altaş Binası
Kat:3, No:53, Beylikdüzü, İstanbul - Türkiye

Erenköy
Atatürk Mah. Kamilbey Sok. No: 16, Daire: 2
Ataşehir, İstanbul - Türkiye

İstanbul MOI
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:1 3 No’lu Ofis Beyoğlu/İstanbul

Gemlik
Ata Mah. Kocaçukur Mevkii Sanayi Cad.
No:4-5, Gemlik, Bursa - Türkiye

Kocaeli
Mimar Sinan Mah. Eşref Bitlis Cad. Huzur
İş Merkezi, No:18, Derince, Kocaeli - Türkiye

Mersin
Camii Şerif Mah. Anadolu Hayat Binası
Kat:5, No:512, Mersin - Türkiye

Tekirdağ
Yavuz Mah. Selahattin İçli Sok. no:3/1 A blok
Süleymanpaşa - Tekirdağ

Kabataş
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:4 No:16 Beyoğlu/İstanbul

Gebze
Sultan Orhan Mah. Hasköy Sanayi Sitesi
Girişi Gümrük Önü No:4 Gebze/Kocaeli

Avrupa Serbest Bölge
Karamehmet Mah. Tır Parkı İçi Gümrük
Komisyoncuları Binası No:11
Velimeşe, Ergene / Tekirdağ

Antalya 
Yeni Göl Mh. Serik Cd. Havalimanı 
Yeni Kargo Terminali 100/13 
Gümrük Binası Antalya - Türkiye

Bodrum - Milas
Milas Havalimanı Gümrük Müdürlüğü, 
Milas/Muğla Ekinanbarı Köyü Havaalanı 
Milas - Muğla

Aliağa

İskenderun

Manisa

Bursa
Bağlarbaşı Mah., Sanayi Cd. No:370
Dalgıç İş Merkezi A:11 Osmangazi/Bursa

İzmir
Adalet Mahallesi, Manas Bulvarı, No:39
Folkart Towers, B Blok, Kat 33 Kapı No 5(B3305)
Bayraklı - İzmir

Ankara
Dumlupınar Bulvarı, Mustafa Kemal Mahallesi
Mahall İş ve Yaşam Merkezi, Blok:D2 Kat:2
No:20, Çankaya - Ankara
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